МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЛЁК-КОШАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

31 мая  2022  года                                                                                            № 139

Об обеспечении отдыха, оздоровления

и занятости детей в летний период 2022 года

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 1998 года

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

рекомендаций Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта

2011 года № 06-614 «О порядке проведения смен в учреждениях отдыха и оздоровления

детей и подростков», постановлений Правительства Белгородской области  от 04 июня

2018 года № 206 - пп «Об организации отдыха, оздоровления  и занятости детей на

территории Белгородской области», постановления администрации Ракитянского района

от 06 июля  2018 года № 109  «Об организации отдыха, оздоровления  и занятости детей

на территории Ракитянского района», протокола расширенного заседания областной

межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления и

занятости детей Белгородской области от 07 апреля 2022 года, приказа управления

образования администрации Ракитянского района от 4 мая 2022 года № 209-11-494 «О

внесении изменений в приказ №209-11-393 от 11 апреля 2022 года» и в целях повышения

качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения безопасности отдыха, профилактики

детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в

каникулярный период и  развития детского туризма

приказываю:

1. Организовать на базе общеобразовтельного учреждения  в период летних каникул

2021-2022 учебного года с 15 июня по 28 июня 2022г. продолжительностью 14

календарных дней (10 рабочих дней):

 детский оздоровительный лагерь "Солнышко" с дневным пребыванием

обучающихся в количестве 95 человек.

 лагерь труда и отдыха с дневным пребыванием "Юность" для обучающихся в

количестве 35 человек.

2. Общее руководство за организацией  работы лагерей с дневным пребыванием детей в

период летних каникул 2021-2022 учебного года возложить на директора школы

Каруну Г.В.

3. Назначить начальником детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием в

период летних каникул Шкилеву В.П., учителя.

4. Назначить начальником лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием в период

летних каникул Капитоненко Л.Я., учителя.

5. Начальникам лагерей Шкилевой В.П. и Капитоненко Л.Я.:

 обеспечить организацию профильных отрядов. Разработать и утвердить программу

лагеря (отряда) согласно профилю.

 Принять меры по созданию надлежащих условий для проведения воспитательной

работы в учреждении детского отдыха и оздоровления, предусмотреть эффективные

формы и методы этой работы и контроль за ее организацией.

 При организации отдыха детей и их оздоровления, руководствоваться

следующими санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами:

-СП 2.4. 3648-20 « Санитарно-эпидемиологические требования  к организации

воспитания и обучения,отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

      -СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) " и внесенными изменениями  утвержденными

Постановлениями  Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации N 10 от 24 марта 2021 г. ,и  от 21 марта 2022 года № 9  ;

     -рекомендациями по организации работы организаций отдыха детей и их

оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19

(МР3.1./2.4.085-20 ), утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ

25.05.2020г.

6. Утвердить перечень помещений, планируемых к использованию в период летних

каникул  2021-2022 учебного года (Приложение 1).

7. Организовать 5 отрядов в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием в

период летних каникул (Приложение 2).

8. Назначить воспитателями в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием

следующих учителей:

1 отряд:

Кузнецова Елена Викторовна

2 отряд:

Артеменко Светлана Николаевна

3 отряд:

Скупченко Ирина Николаевна

Гонца Елена Александровна

4 отряд:

Козырева Ольга Ивановна

Дроботова Татьяна Петровна

5 отряд:

Мосиенко Сергей Павлович

9. Организовать 2 отряда  в лагере труда и отдыха с дневным пребыванием в

период летних каникул (Приложение 3)

10. Назначить воспитателями в лагере труда и отдыха с дневным пребыванием следующих

учителей:

1 отряд:

Ибрагимова Гюлтават Германовна

2 отряд:

Казымов Видади Нариман оглы

11. Назначить ответственным за спортивно – оздоровительную работу в лагере учителя

Табачного С.И.

12. Классным руководителям 1—11 классов:

12.1. Провести разъяснительную работу среди родителей, (законных представителей)

обучающихся об организации отдыха и оздоровления детей в детском

оздоровительном лагере с дневным пребыванием в период летних каникул.

Довести до сведения родителей (законных представителей), что:

 - Финансирование расходов на содержание детей будет произведено за счет

средств местного бюджета, областного бюджета, работодателей, родителей, в

пределах полномочий;

-Расходы на культобслуживание, транспорт и т.д. в лагерях с дневным

пребыванием  осуществляются за счет  привлеченных средств;

- Путевки в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием, для детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации (категории детей определяются

комиссиями, образованными органами местного самоуправления в соответствии с

ФЗ от 24 июля 1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации»), оплачиваются из целевых средств областного бюджета,

из  муниципальных средств (софинансирование).

Учесть, что документы, подтверждающие обоснованность оплаты стоимости

питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, хранятся в детских

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием по месту оздоровления ребенка.

13. Назначить ответственным за антитеррористическую и  пожарную безопасность во

время работы лагеря  преподавателя-организатора ОБЖ Мосиенко С.П.

14. Мосиенко С.П. провести инструктаж с участниками образовательного процесса по

технике безопасности, противопожарной безопасности, антитеррористической

безопасности.

15. Каруне Г.В., директору школы:

15.1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности пребывания

детей , в том числе на спортивных площадках.

С этой целью:

15.1.1.Обеспечить охрану учреждения  в соответствии с законодательством. Усилить

контроль за пропускным режимом в   учреждении, с обеспечением правопорядка и

предупреждением терактов.

15.1.2.  Обеспечить в полном объеме наличие дизинфицирующих, антисептичесих

средств, лекарственных препаратов.

 15.1.3.  Обеспечить неукоснительное исполнение требований указанных  в

санитарных правилах: СП 2.4. 3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20.
15.1.4. Обеспечить в полном объеме наличие средств индивидуальной защиты для

персонала (маски ,перчатки).

15.1.5. В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции провести с

работниками, детьми и их родителями (законными представителями)  информационно-

разъяснительную работу о необходимости соблюдения санитарных норм и правил и

ознакомить их с нормативно-правовой документацией    под подпись.

15.1.6. Незамедлительно информировать управление образования о случаях причинения

вреда жизни и здоровью ребенка,находящегося в организации  отдыха детей и их

оздоровления,с указанием всех причин случившегося и принятых мерах по оказанию

необходимой помощи ребенку и его родителям(законным представителям),а также по

недопущению повторения ситуаций, угрожающих жизни и здоровью детей и работников

указанной организации.

16.  Козыревой Г.Н., социальному педагогу, совместно с ОМВД России по Ракитянскому

району, ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ», террриториальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав организовать профилактическую работу по

предупреждению негативных проявлений в подростковой среде, детского и

подросткового травматизма, противопожарной безопасности,трудоустройство и

занятость подростков в летний период .

17. Назначить завхоза школы Матвиенко Л.П. ответственным за организацию питания в

детском оздоровительном лагере в период летних каникул, за своевременную подачу

заявок на питание, оформление соответствующих документов.

18. Утвердить режим работы детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием в

период  летних  каникул  2021-2022 учебного года (Приложение 4).

19.  Утвердить Программу деятельности лагеря с дневным пребыванием в период  летних

каникул  2021-2022 учебного года (Приложение 5).

20. Утвердить перспективное меню детского оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием в период  летних  каникул 2021-2022 учебного года (Приложение 6).

21. Руководствоваться  в работе письмом департамента образования Блгородской области

от 28.10.2021 года № 9-09/08/6720 «О направлении примерных расчетов

среднесуточной стоимости наборов пищевой продукции  и организации питания для

детей в организациях отдыха в 2022году» стоимость набора продуктов питания  в

лагерях с дневным пребыванием  составляет  111 руб. 00 коп. в день для детей

школьного возраста (до 18 лет) ) при 2-x разовом питании в оздоровительных

учреждениях  с дневным пребыванием.

22.  Определить размер родительской платы за путевку в лагерь труда и отдыха и

детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей не менее 20% от

полной её стоимости с учетом критериев адресности.

23. Руководствоваться при организации перевозок организованных групп детей в места

отдыха, оздоровления, места проведения культурно-массовых, спортивных

мероприятий и при проведении учебно-тематических экскурсий действующими

нормативно-правовыми документами федерального и регионального уровней.

24. Охранникам ЧОП «Патриот-Н» исключить нахождение на территории

образовательного учреждения посторонних предметов, транспорта, обеспечить

контроль за всеми предметами, оставленными в помещениях и на территории

учреждения без присмотра. Обо всех подозрительных предметах (сумках, пакетах,

ящиках и т. д.) немедленно сообщать в органы внутренних дел, обеспечив их

неприкосновенность.

25. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Каруна Г.В.

С приказом ознакомлены:

Кузнецова Е.В.  Козырева Г.Н.

Гонца Е.А.  Капитоненко Л.Я.

Кадуцкая Е.В.  Дроботова Т.П.

Козырева О.И.  Шкилева В.П.

Табачный С.И.  Кулишенко Н.Н.

Мосиенко С.П.  Ибрагимова Г.Г.

Казымов В.Н.  Босый В.И.

Артеменко С.Н.  Матвиенко Л.П.

Скупченко И.Н.

Иващенко В.В.

Приложение 1

к приказу МОУ «Илек-Кошарская средняя

общеобразовательная школа»

от 31.05.2022г. №139

Перечень помещений,

планируемых к использованию в период летних каникул

 2021-2022 учебного года

№п/п Название помещения Площадь помещения Назначение

1 Кабинет начальных классов №1 50,1 м
2

3 отряд (ДОЛ)

2 Кабинет начальных классов №2 50,7 м
2

2 отряд (ДОЛ)

3 Кабинет начальных классов №3 51,3м
2

1 отряд (ДОЛ)

4 Кабинет русского языка №2 53,6 м
2
 5 отряд (ДОЛ)

5 Кабинет начальных классов №4 50,7 м
2
 4 отряд (ДОЛ)

6 Кабинет русского языка №1 51,9 м
2
 2 отряд (ЛТО)

7 Кабинет английского языка 47,2 м
2
 1 отряд (ЛТО)

8 Спортивный зал 164м
2

Для проведения

спортивных

мероприятий

9 Актовый зал 124м
2

Для проведения

творческих

мероприятий

10 Библиотека 64м
2

Для проведения

литературных

мероприятий

Приложение 2

к приказу МОУ «Илек-Кошарская средняя

общеобразовательная школа»

от 31.05.2022г. №139

Список детей детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием в

период  летних каникул  2021-2022 учебного года

№п/п Ф.И.О. ребенка Дата рождения

1 отряд

1 Алиева Жасмина Замировна 23.12.2013

2 Доценко Марина Сергеевна 29.10.2014

3 Жирнова Карина Николаевна 22.10.2014

4 Мамедова Кира Эльмировна 02.08.2014

5 Мурадова Милана Муратовна 06.10.2014

6 Раззаков Ясин Мухамадалиевич 15.08.2014

7 Тихонова Валерия Владимировна 04.04.2014

8 Цагараев Александр Батырбекович 19.11.2014

9 Шаталова Дарина Владимировна 05.09.2014

10 Колесников Иван Николаевич 02.06.2013

11 Голоскоков  Роман Александрович 28.06.2013

12 Жомир Кирилл Максимович 13.12.2013

13 Разакова Мирослава Ахмадовна 22.08.2013

14 Шахпазов Хамит Халидович 19.11.2013

15 Жирнова Любовь Николаевна 17.06.2012

16 Мамедова Альбина Эльмировна 25.06. 2012

17 Чесноков Тимур Джафарович 11.03.2013

2 отряд

1 Белявцев Роман Сергеевич 24.11.2015

2 Голоскокова Вероника Александровна 03.02.2016

3 Жаббарова Альбина Аббасовна 24.12.2015

4 Звертаев Дмитрий Витальевич 03.11.2015

5 Зельхо Никита Игоревич 18.11.2015

6 Казымова Сафия Видади Кзы 18.05.2016

7 Каруна Даниил Александрович 20.03.2015

8 Ляпин Дмитрий Валерьевич 09.02.2015

9 Салимова Нармина Аслановна 23.09.2015

10 Таминдаров Юсуп Халимович 16.10.2015

11 Усманова Саира Махамадалиевна 29.12.2015

12 Халатян Егор Борисович 10.10.2015

13 Власенко Никита Сергеевич 03.11.2015

3 отряд

1 Брежнев Сергей Евгеньевич 22.09.2012

2 Казымов Тимур Видади оглы 09.06.2013

3  Козырев Дмитрий Юрьевич 14.02.2013

4 Коптелин Данил Андреевич 03.10.2012

5 Курбанов Ринат Рамузович 20.03.2012

6 Михайленко Иван Иванович 10.11.2012

7 Радченко Илья Романович 15.10.2012

8 Смахтин Игорь Алексеевич 11.10.2012

9 Смахтин Олеся Алексеевна 11.10.2012

10 Турова Елизавета Максимовна 27.08.2012

11 Довжик Иван Николаевич 11.06.2013

12 Артеменко Никита  Сергеевич 28.10.2011

13 Бондарев Михаил  Николаевич 16.04.2011

14 Дешадзе Алишан Казимович 25.02.2011

15 Иващенко Денис  Владимирович 18.08.2011

16 Калашникова Дарина Александровна 26.07.2011

17 Казымова Диана Видади кзы 20.05.2012

18 Сербина Анастасия Сергеевна 04.05.2012

19 Самофалова Ксения Владимировна 20.04.2012

20 Самофалова Полина  Владимировна 21.01.2011

21 Шаталова  Дарья Владимировна 08.07.2011

22 Шахпазова Самира Халидовна 10.06.2011

4 отряд

1 Пустоутов Максим  Сергеевич 12.05.2011

3 Паленко Кирилл  Евгеньевич 15.06.2011

5 Гапаненок  Вероника  Алексеевна  24.11.2010

6 Даниленко  Андрей  Андреевич 06.10.2010

7 Мурадов Бинали Маликшаевич 20.10.2010

9 Саенко  Артем  Андреевич 01.05.2010

10 Цагараева  Ольга  Батырбековна 23.08.2010

11 Шаталова  Дарья Владимировна 08.07.2011

13 Жирнова  Валентина   Николаевна 20.09.2009

14 Степурко Алина Валентиновна 17.10.2009

15 Бондарев Никита Николаевич 17.04.2010

16 Салимов Юсуф Асланович 08.07. 2010

17 Сергеев Данил Алексеевич 06.04.2010

18 Муким Оглы Микаил Махаммадович 02.02.2010

19 Джаббарова Сабрина Феезовна 12.02.2010г.

20 Артёменко Наталья Николаевна 27.01.2009

21 Усманов Аслан Махамадалиевич 10.12.2009

 5 отряд

1 Артёменко Михаил Александрович 21.11.2009

2 Гонца Владислав Андреевич 07.06.2010

3 Звертаева  Виктория  Витальевна 28.10.2010

4 Зельхо  Артем  Игоревич 13.06.2010

5 Иващенко  Татьяна Владимировна 02.08.2010

6 Иващенко  Роман Андреевич 25.11.2009

7 Колесникова Екатерина Николаевна 14.12.2009

8 Котлярова Анастасия Александровна 27.12.2009

9 Смахтина Наталья Алексеевна 02.01.2010

10 Белявцев Сергей Сергеевич 28.02.2009

11 Вехорев Николай Иванович 08.11.2008

12 Иващенко Иван Петрович 03.11.2008

13 Ильницкий Сергей Витальевич 14.03.2009

14 Колесник Илья Михайлович 08.09.2008

15 Паленко Софья Евгеньевна 26.12.2008

16 Разаков Эльданис Махамадович 31.01.2009

17 Раззаков Кямран Мухамадалиевич 29.12.2008

18 Салимова Динара Аслановна 03.12.2008

19 Сорокин Кирилл Валерьевич 08.08.2009

20 Сосоенко Александра Игоревна 18.11.2008

21 Чижиков Михаил Андреевич 31.10.2008

22 Ярмагомедова Лейла Османовна 04.05.2009

Приложение 3

к приказу МОУ «Илек-Кошарская средняя

общеобразовательная школа»

от 31.05.2022г. №139

Список детей лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием в период  летних

каникул  2021-2022 учебного года

№п/п Ф.И.О. ребенка Дата рождения

1 отряд

1 Артеменко Александр Николаевич 24.08.2007
2 Даниленко Ирина Николаевна 16.07.2007
3 Калашников Данил  Иванович 16.05.2008
4 Козырев Максим Андреевич 03.03.2008
5 Матора Татьяна Михайловна 12.10.2007
6 Муким Оглы Фаина Маххамадовна 19.12.2007
7 Мурадов Тимур Муратович 12.05.2008
8 Привалова София Алексеевна 27.03.2008
9 Усманова Феруза Махамадалиевна 19.10.2007

10 Чебин Александр Андреевич 06.01.2008
11 Чебин Роман Андреевич 28.03.2008
12 Чумаченко Артем Николаевич 28.07.2007
13 Мельничук Александр Дмитриевич 23.05.2008
14 Ляпина Алена Валерьевна 26.05.2008
15 Проскурякова Екатерина Юрьевна 14.01.2008
16 Смахтин Юрий Алексеевич 06. 02.2008
 2 отряд
1 Артёменко Валерия Сергеевна 22.02.2007
2 Борисенко Жанна Вячеславовна  11.12.2006
3 Дешадзе Земфира Казимовна  16.11.2006
4 Козлова Анастасия Юрьевна  22. 10. 2006
5 Козырев Денис Андреевич  26.11.2006
6 Козырев Роман Дмитриевич  18.12.2006
7 Козырев Руслан Дмитриевич  18.12.2006
8 Кондакова Александра Евгеньевна  08.10.2006
9 Мурадов Латипша Маликшаевич 03.11.2006

10 Надирадзе Хадижа Фахретдиновна  21.02.2007
11 Разаков Микаиль Махамадович  21.08.2006
12 Разаков Эмиль  Мухамадалиевич  08.09.2006
13 Тихомиров Роман Юрьевич  06.10.2006
14 Усманова Амина Махамадалиевна  01.03.2006
15 Халатян Руслан Артурович  19.12.2006
16 Ярмагомедов Магомед Османович  01.02.2006
17 Кайдакова Виктория Умматовна 24.11.2004
18 Слипченко Игорь Владимирович 31.12.2004
19 Чёбина Наталия Андреевна 13.04.2005

Приложение 4

к приказу МОУ «Илек-Кошарская средняя

общеобразовательная школа»

 от 31.05.2022г. №139

Режим работы

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием в период

летних  каникул  2021-2022 учебного года

Время Мероприятия ДОЛ Мероприятия ЛТО

8:30 - 9:00 Сбор детей

9:00 - 9:10 Утренняя линейка

9:10 - 9:20 Зарядка на свежем воздухе

  9:20 – 9:25 Гигиеническая пауза

9:25 – 10:00 Завтрак

 10:00 – 10:10 Минутка здоровья

 10:10 – 11:00 Общелагерное мероприятие Трудовая деятельность по

плану

11:00-11:40 Спортивные мероприятия, подвижные игры на свежем воздухе

11:40-12:50 Работа по профильному направлению отрядов

12:50-13:00 Гигиеническая пауза

13:00-13:40 Обед

13:40-14:20 Сценические мероприятия,  работа  творческих мастерских,

занятия по интересам, библиотечные уроки

14:20-14:30 Отрядный огонек  (за день итоги мы подведем)

14:30 Уход домой"ДО СВИДАНИЯ!"

Приложение 6

к приказу МОУ «Илек-Кошарская средняя

общеобразовательная школа» от 31.05.2022г. №139

Утверждаю:  Директор   школы      __________           Каруна Г.В.

Перспективное меню

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

в период  летних  каникул 2021-2022 учебного года